
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 02 DE JULHO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00357

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 02 DE JULHO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00357

PORTARIA 

PORTARIA Nº 213/2021-GP  

Portaria nº 213/2021-GP, de 1º de julho de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

  

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, LUCAS DOS SANTOS SILVA do cargo
de provimento em comissão de Diretor de Previdência e Atendimento
do Fundo de Previdência Social do Município – PREVFICA, a partir
da presente data.

                             

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210701110847  - Data/Hora Publicação: 01/07/2021 23:09:59

PORTARIA 

PORTARIA Nº 214/2021-GP  

Portaria nº 214/2021-GP, de 1º de julho de 2021.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear NIVALDO LUCIO DOS SANTOS para ocupar o
cargo de provimento em comissão de Diretor de Previdência e
Atendimento do Fundo de Previdência Social do Município –
PREVFICA, lotado no Fundo de Previdência Social do Município –
PREVFICA, a partir da presente data.

         

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210701111012  - Data/Hora Publicação: 01/07/2021 23:11:16

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 037/2021 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.005-065/2021  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, para a
contratação da empresa JOSE JAILSON DE LIMA ME, CNPJ nº
37.531.432/0001-39, referente a Contratação de empresa para o
fornecimento de mobiliário destinados as unidades administrativas da
Secretaria de Saúde e da Secretaria de Educação do município de Passa
e Fica/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o
Despacho do Ilmo. Sr. Jackson Paulo Matias da Cruz, Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Passa e Fica/RN, em 01 de junho de 2021.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210701111232  - Data/Hora Publicação: 01/07/2021 23:13:13

RESULTADO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 008/2021  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado de julgamento das propostas de preços e
habilitação do PP-SRP 008/2021, que teve como vencedora as
empresas: COMERCIAL DUNNAS LTDA, inscrita no CNPJ:
17.320.267/0001-69, com o valor de R$ 79.830,00,
CONCREALCOMERCIALIZAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ:
12.607.846/0001-73, com o valor de R$ 9.677,13, ESCOLA E
ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ:
00.800.611/0001-14, com o valor de R$ 15.874,40, MOISES
FERREIRA MENDES 28.348.899/0001-57 com o valor de R$
316.178,47, e   RADIANY F. MALHEIRO-ME, inscrita no CNPJ:
21.565.342/0001-29, com o valor de R$ 4.236,50 perfazendo o valor
global de R$ 425.796,50; (quatrocentos e vinte e cinco mil reais,
setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos), conforme autos
constantes no processo.

Passa e Fica/RN, 25 de junho de 2021.

JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 02 DE JULHO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00357

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210701111357  - Data/Hora Publicação: 01/07/2021 23:14:44

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP Nº 008/2021  

Torno público o ato de homologação do pregão supramencionado cujo
objeto: Contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada
de material de expediente em geral destinado a manutenção das
atividades de todas as secretarias municipais com as seguintes
empresas vencedoras: COMERCIAL DUNNAS LTDA, inscrita no
CNPJ: 17.320.267/0001-69, CONCREALCOMERCIALIZAÇÃO
EIRELI, inscrita no CNPJ: 12.607.846/0001-73, ESCOLA E
ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ:
00.800.611/0001-14, MOISES FERREIRA MENDES
28.348.899/0001-57, RADIANY F. MALHEIRO-ME, inscrita no
CNPJ: 21.565.342/0001-29, vencedoras dos itens, conforme os autos
do processo

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, 25 de junho de 2021

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210701111517  - Data/Hora Publicação: 01/07/2021 23:15:59

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PEGRÃO ELETRÔNICO -
SRP 008/2021  

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os
itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados às
empresas, como segue; COMERCIAL DUNNAS LTDA, inscrita no
CNPJ: 17.320.267/0001-69, CONCREALCOMERCIALIZAÇÃO
EIRELI, inscrita no CNPJ: 12.607.846/0001-73, ESCOLA E
ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ:
00.800.611/0001-14 MOISES FERREIRA MENDES
28.348.899/0001-57 RADIANY F. MALHEIRO-ME, inscrita no
CNPJ: 21.565.342/0001-29, vencedoras dos itens do processo em
epígrafe, conforme os autos do processo.

Passa e Fica/RN, 25 de junho de 2021.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210701111624  - Data/Hora Publicação: 01/07/2021 23:17:03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP Nº 007/2021  

Torno público o ato de homologação do pregão supramencionado cujo
objeto: Contratação de empresa para fornecimento e entrega parcelada
de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender todas as
secretarias municipais, com as empresas vencedoras: COMERCIAL
DUNNAS LTDA, inscrita no CNPJ: 17.320.267/0001-69, DENNISON
S SANTOS – ME, inscrita no CNPJ: 31.155.854/0001-70,
COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA, inscrita no CNPJ:
05.377.891/0001-13, LC COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ:
32.281.300/0001-82, MOISES FERREIRA MENDES
28.348.899/0001-57, WW COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ:
19.835.542/0001-02, UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 20.306.488/0001-97,
vencedoras dos itens do processo em epígrafe, conforme os autos do
processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, 01 de julho de 2021

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210701111736  - Data/Hora Publicação: 01/07/2021 23:18:47

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PEGRÃO ELETRÔNICO -
SRP 007/2021  

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os
itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados às
empresas, como segue; COMERCIAL DUNNAS LTDA, inscrita no
CNPJ: 17.320.267/0001-69, DENNISON S SANTOS – ME, inscrita
no CNPJ: 31.155.854/0001-70, COMERCIAL MOURA &
FERNANDES LTDA, inscrita no CNPJ: 05.377.891/0001-13, LC
COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ: 32.281.300/0001-82,
MOISES FERREIRA MENDES 28.348.899/0001-57, WW
COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ: 19.835.542/0001-02, UP
DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA,
inscrita no CNPJ: 20.306.488/0001-97, vencedoras dos itens do
processo em epígrafe, conforme os autos do processo.

Passa e Fica/RN, 01 de julho de 2021.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 02 DE JULHO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00357

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210701111915  - Data/Hora Publicação: 01/07/2021 23:19:53

RESULTADO 

RESULTADO DE JULGAMENTOPREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 004/2021  

Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado de julgamento das propostas de preços e
habilitação do PP-SRP 004/2021, que teve como vencedora a empresa:
C. C. INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PREMOLDADOS LTDA
inscrita no CNPJ: 30.712.427/0001-83, ganhadora dos itens da
licitação no valor global de R$ 139.954,00; (cento e trinta e nove mil,
novecentos e cinquenta e quatro reais), conforme autos constantes no
processo.

*Republicado por incorreção

Passa e Fica/RN, 01 de julho de 2021.

JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210701112046  - Data/Hora Publicação: 01/07/2021 23:21:27

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 004 /2021  

Torno público o ato de homologação do pregão supramencionado a
empresa vencedora: C. C. INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PREMOLDADOS LTDA inscrita no CNPJ: 30.712.427/0001-83
vencedora de todos os itens da licitação, conforme os autos do
processo.

*republicado por incorreção 

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, 01 de julho de 2021

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20210701112159  - Data/Hora Publicação: 01/07/2021 23:22:38

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 02 DE JULHO DE 2021 | ANO XI | EDIÇÃO: 00357

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
David da Silva Araújo

Vice-Presidente
José André

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/5


